Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO SEM EMENDAS

UMA ~4,4011 fl.

PROJETO DE LEI N °  36/2022

CRFTAR0

Nomina a Passagem Molhada da

localidade de Pitombeira e dá outras

providências.

Art. 12
- Fica nominada de FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA a Passagem

Molhada da localidade de Pitombeira, nesta cidade.

Art. 20
- Esta lei entra em vigor na data de sua publicaç ão, revogando as

disposições em contrário.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 16 de novembro de 2022.

ANTONIO ( fli

2..

9~~,
-  dUafU - 3 Sousa Alves

ta (3era tc

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - E-mail: cmnovarussasgmaiI.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170- Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

Francisco Rodrigues da Silva, nasceu no dia 15 de janeiro de 1923 na localidade

de Pitombeira no município de Nova Russas, filho de Augusto Barros e Francisca Maria

da Conceição, foi casado com Maria Ângela de Oliveira, tiveram 5 filhos, Francisco de

Assis de Oliveira Rodrigues, Francisco das Chagas de Oliveira Rodrigues, Francisco

Chaves Rodrigues, Maria de Fátima de Oliveira Rodrigues e Evaldo de Oliveira

Rodrigues, que foram criados na localidade de Pitombeira tralhando na agricultura. No

ano de 1958 foi cabo eleitoral do Dr. Almir Farias. Em 1976 veio morar na sede do

município no bairro São Francisco, sempre contribuindo para o bem da comunidade,

onde viveu até os seus últimos dias de vida.

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - E-mail: cmnovarussasgmaiL com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289